КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
         МИШКИНСКИЙ РАЙОН

      НОВОПЕСКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 марта  2015 года  № 5

           с. Новые Пески

	О внесении изменений в постановление Администрации  Новопесковского  сельсовета от 20 апреля  2012 года №  12 « Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), предоставляемых Муниципальным казённым учреждением культуры   «Новопесковское  культурно-досуговое объединение»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании статьи 35 Устава Новопесковского сельсовета  Мишкинского района  Курганской области,   Администрация   Новопесковского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление Администрации Новопесковского сельсовета  от
20 апреля 2012 года  № 12 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), предоставляемых Муниципальным казённым учреждением культуры   «Новопесковское культурно-досуговое объединение»»  следующее изменение:

        1.1. Приложение к постановлению  Администрации Новопесковского сельсовета от 20 апреля 2012 года  № 12 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), предоставляемых Муниципальным казённым учреждением культуры   «Новопесковское культурно-досуговое объединение»» читать в редакции согласно приложению  к настоящему  постановлению.
        2. Настоящее  постановление в ступает  в силу после официального  обнародования   на  информационном стенде  Администрации Новопесковского сельсовета.
       4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  Главу Новопесковского сельсовета.

                  Глава
Новопесковского  сельсовета                                                                    Н.А. Осипов.

Колотыгина С.М.

28343

	                                                              Приложение к постановлению

	 Администрации Новопесковского сельсовета

                                                                                                                                  от 24 марта  2015 года № 5
О внесении изменений в постановление
Администрации  Новопесковского  сельсовета от 20 апреля  2012 года №  12
 « Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ),
предоставляемых Муниципальным казённым учреждением культуры
   «Новопесковское культурно-досуговое объединение»

Перечень муниципальных услуг (работ), предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам

Муниципальным казённым учреждением культуры «Новопесковское культурно-досуговое объединение»
	№

п№/п
	Наименование государственной (муниципальной) услуги или работы с указа-

нием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует гос. (мун.) услуга или работа
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих (выполняющих) услугу (работу), код в соответствии реестром участников бюджетного процесса
	Указание на бесплатность или платность государственной (муниципальной) услуги или работы
	Содержание государственной (муниципальной) услуги или работы
	Условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы
	Вид деятельности государственного (муниципального) учреждения
	Категории потребителей государственной (муниципальной) услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем государственной (муниципальной) услуги (выполняемой работы), и единицы их измерения
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения государственной (муниципальной) услуги или работы в базовые (отраслевые) перечни и (или) внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни

	1
	Организация деятельности клубных формирований
	Новопесковский сельский Дом культуры
	Бесплатно
	-Проведение занятий и репетиций; - участие коллективов в мероприятиях

	Набор участников в клубные формирования;

планирование работ и отчетности;

подготовка материала, фонограмм для занятий;

подготовка костюмов и реквизитов
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения
	Количество формирований, ед.

Количество участников клубных формирований, чел.
	· Конституция Российской Федерации;

· Федеральный закон               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный Закон               от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства о культуре» ;

· Приказ Минкультуры России от 15.12.2010г. № 781 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры РФ федеральными, государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности»;

· Закон Курганской области от 29.06.1999г. № 229            «О культурной деятельности  на территории Курганской области»;

· Устав Новопесковского сельсовета;

· Устав МКУК «Новопесковское  КДО»

· Положение о платных услугах

	2
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	Новопесковский сельский Дом культуры
	Бесплатно
	Показ культурно-развлекательных программ;

проведение культурно-досуговых мероприятий
	Подготовка сценария;

подготовка ведущих; подбор фонограмм;

репетиции с участниками;

подготовка реквизита;

оформление сцены; реклама, подготовка афиш; работа ведущего
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения, юридические лица
	Наполняемость зала на стационаре, чел;

Количество зрителей, участников, чел.
	· Конституция Российской Федерации;

· Федеральный закон               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный Закон               от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства о культуре»;

· Приказ Минкультуры России от 15.12.2010г. № 781 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры РФ федеральными, государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности»;

· Закон Курганской области от 29.06.1999г. № 229            «О культурной деятельности  на территории Курганской области»;

· Устав Новопесковского сельсовета;

· Устав МКУК «Новопесковское  КДО»

· Положение о платных услугах

	3
	Концертное обслуживание населения
	Новопесковский сельский Дом культуры
	Бесплатно, частично платно
	· Создание концертных и просветительских программ;

· Организация и проведение концертов, музыкальных лекториев, лекций-концертов исполнителей и коллективов учреждения на различных площадках;

Организация и проведение концертов приглашенных исполнителей и артистов.
	Подготовка сценария;

подготовка ведущих; подбор фонограмм;

репетиции с участниками;

подготовка реквизита;

оформление сцены; реклама, подготовка афиш; работа ведущего
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения, юридические лица
	Наполняемость зала на стационаре, чел;

Количество зрителей, участников, чел.
	· Конституция Российской Федерации, пункт 2 статья 44;

· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» подпункт 16 пункт 1, статья 16;

· Федеральный Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства о культуре» абзац 2 часть 3 статья 40;

· Федеральный закон  от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле»;

· Приказ Минкультуры России от 15.12.2010г. № 781 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры РФ федеральными, государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности»;

· Закон Курганской области «О библиотечном деле в Курганской области» от 26.12.1997г. № 93;

· Устав Новопесковского сельсовета;

Устав МКУК «Новопесковское  КДО»

	4
	Работа по проведению  выставок
	Новопесковский сельский Дом культуры
	Платно, бесплатно
	Проведение фестивалей, выставок, смотров.
	Разработка положений о выставках и т.д.; решение организационных вопросов (встреча, размещение и т.д.);

прием выставочных материалов;

оригинальное размещение выставочных работ;

организация

подготовка афиш
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения, юридические лица
	Общее количество граждан, вовлеченных в мероприятие, чел.;

Количество участников мероприятия, чел.
	· Конституция Российской Федерации;

· Федеральный закон               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный Закон               от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства о культуре» ;

· Приказ Минкультуры России от 15.12.2010г. № 781 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры РФ федеральными, государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности»;

· Закон Курганской области от 29.06.1999г. № 229            «О культурной деятельности  на территории Курганской области»;

· Устав Новопесковского сельсовета;

· Устав МКУК «Новопесковское КДО»;

· Положение о платных услугах

	5
	Прокат костюмов
	Новопесковский сельский Дом культуры
	Бесплатно, частично платно
	Предоставление костюма во временное пользование
	Создание костюма;

пошив и ремонт костюма;

контроль сохранности и целостности костюма;

уход за костюмами и тканями
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения, юридические лица
	Количество обращений, ед.
	· Гражданский кодекс РФ;

· Устав МКУК «Новопесковское КДО»;

· Положение о платных услугах

	6
	Организация и проведение корпоративных и частных мероприятий (вечера, концерты)
	Новопесковский  сельский Дом Культуры,

	Бесплатно, частично платно
	Организация культурного досуга, проведение вечеров, концертов
	Разработка сценария;

работа ведущего;

музыкальное сопровождение;

подготовка реквизита
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения, юридические лица
	Количество обращений, ед.
	· Гражданский кодекс РФ;

· Устав МКУК «Новопесковское КДО»;

· Положение о платных услугах

	·

	7
	Прокат театрального реквизита
	Новопесковский сельский Дом культуры,

	Бесплатно, частично платно
	Прокат согласно договору
	Прокат театрального реквизита
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения, юридические лица
	Количество обращений, ед.
	· Гражданский кодекс РФ;

· Устав МКУК « Новопесковское КДО»;

· Положение о платных услугах

	8
	Занятия в творческих объединениях
	Новопесковский сельский Дом культуры,

	Бесплатно
	Проведение занятий и репетиций;

участие коллективов в мероприятиях
	Набор участников в клубные формирования;

планирование работы и отчетности;

подготовка материала, фонограмм для занятий;

подготовка костюмов и реквизитов
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения, юридические лица
	Количество творческих объединений, ед.; Количество занятых в них людей, чел.
	· Гражданский кодекс РФ;

· Устав МКУК «Новопесковское КДО»;

· Положение о платных услугах

	9
	Театрализованное представление
	Новопесковский сельский Дом культуры,

	Бесплатно, частично платно
	Показ театрализованных представлений

	Подбор, составление сценария;

репетиции коллективов;

оформление декораций;

подготовка реквизита;

подготовка ведущих;

реклама мероприятий;

работа ведущего;

продажа программ;

работа режиссера
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения, юридические лица
	Количество обращений, ед.
	· Гражданский кодекс РФ;

· Устав МКУК «Новопесковское  КДО»;

· Положение о платных услугах

	10
	Проведение танцевальных вечеров, дискотек
	Новопесковский сельский Дом культуры,
	Бесплатно, частично платно
	Проведение танцевальных вечеров и дискотек
	Организация и проведение танцевальных вечеров и дискотек, подбор музыки
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения
	Общее количество граждан, вовлеченных в мероприятие, чел.
	· Гражданский кодекс РФ;

· Устав МКУК «Новопесковское КДО»;

· Положение о платных услугах

	11
	Работа любительских объединений
	Новопесковский сельский Дом культуры,

	Бесплатно
	Проведение занятий и репетиций;

участие коллективов в мероприятиях.
	Набор участников в клубные формирования;

планирование работы и отчетности;

подготовка материала, фонограмм для занятий;

подготовка костюмов и реквизитов
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения, юридические лица
	Количество творческих объединений, ед.; количество занятых в них людей, ед.
	· Гражданский кодекс РФ;

· Устав МКУК «Новопесковское КДО»;

· Положение о платных услугах

	12
	Организация и обслуживание мероприятий по заявкам организаций, учреждений и отдельных граждан
	Новопесковский сельский Дом культуры,

	Бесплатно, частично платно
	Организация культурного досуга, проведение вечеров, концертов
	Разработка сценария;

работа ведущего;

музыкальное сопровождение;

подготовка реквизита
	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения, юридические лица
	Количество обращений, ед.
	· Гражданский кодекс РФ;

· Устав МКУК «Новопесковское КДО»;

· Положение о платных услугах

	13
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотекой
	Новопесковская  сельская библиотека
	Бесплатно
	· Доступ к любому документу библиотечного фонда;

· Предоставление документов из библиотечного фонда во временное пользование (на дом, в читальном зале);

· Справочно-консультационная помощь в поиске, выборе и использовании источников информации;

· Предоставление мест для работы в библиотеке, оснащенных специальным оборудованием (АРМ);

Организация и проведение массовых культурно-просветительских и досуговых мероприятий.
	· Доступ к любому документу библиотечного фонда;

· Предоставление документов из библиотечного фонда во временное пользование (на дом, в читальном зале);

· Справочно-консультационная помощь в поиске, выборе и использовании источников информации;

· Предоставление мест для работы в библиотеке, оснащенных специальным оборудованием (АРМ);

Организация и проведение массовых культурно-просветительских и досуговых мероприятий.

	Все категории населения, юридические лица
	1. Количество обращений, ед. пользователь

2. посещение

3. экземпляр книговыдачи

4. мероприятие
	· Конституция Российской Федерации, пункт 2 статья 44;

· Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» подпункт 16 пункт 1, статья 16;

· Федеральный Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства о культуре» абзац 2 часть 3 статья 40;

· Федеральный закон  от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле»;

· Приказ Минкультуры России от 15.12.2010г. № 781 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры РФ федеральными, государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности»;

· Закон Курганской области «О библиотечном деле в Курганской области» от 26.12.1997г. № 93;

· Устав Новопесковского сельсовета;

· Устав МКУК «Новопесковское КДО КДО».

	14
	Работа по сохранности библиотечных фондов
	Новопесковская  сельская библиотека
	Бесплатно
	· Обеспечение комплектования библиотечных фондов

на  материальных и нематериальных носителях

Обеспечение  условий сохранности библиотечных фондов
	· Обеспечение комплектования библиотечных фондов

на  материальных и нематериальных носителях

Обеспечение  условий сохранности библиотечных фондов

	В интересах общества в целом
	1.Количество единиц поступлений

документов

2.Объем фонда ( всего)

3.Количество отреставрированных документов

4. Общая площадь помещений, предназначенных для хранения фондов
	· Конституция Российской Федерации, пункт 2 статья 44;

· Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» подпункт 16 пункт 1, статья 16;

· Федеральный Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства о культуре» абзац 2 часть 3 статья 40;

· Федеральный закон  от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле»;

· Приказ Минкультуры России от 15.12.2010г. № 781 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры РФ федеральными, государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности»;

· Закон Курганской области «О библиотечном деле в Курганской области» от 26.12.1997г. № 93;

· Устав Новопесковского сельсовета;

· Устав МКУК «Новопесковское  КДО».

	15
	Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов и картотек
	Новопесковская  сельская библиотека
	Бесплатно
	Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов и картотек
	Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов и картотек

	В интересах общества в целом
	1.Количество внесенных в каталоги  картотеки библиографических записей.

2. Количество отредактированных библиографических записей в каталогах и картотеках
	· Конституция Российской Федерации, пункт 2 статья 44;

· Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» подпункт 16 пункт 1, статья 16;

· Федеральный Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства о культуре» абзац 2 часть 3 статья 40;

· Федеральный закон  от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле»;

· Приказ Минкультуры России от 15.12.2010г. № 781 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры РФ федеральными, государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности»;

· Закон Курганской области «О библиотечном деле в Курганской области» от 26.12.1997г. № 93;

· Устав Новопесковского сельсовета;

Устав МКУК «Новопесковское КДО».

	16
	Сканирование без обработки
	Новопесковский Дом культуры, Новопесковская сельская библиотека
	Платно, бесплатно
	Сканирование документов, бланков и т.д.

	92.51 Деятельность учреждений клубного типа
	Все категории населения
	Количество обращений, ед.
	· Гражданский кодекс РФ;

· Устав МКУК «Новопесковское КДО»

· Положение о платных услугах

	17
	Составление библиографических материалов по теме заказчика
	Новопесковская сельская библиотека
	Бесплатно, частично платно
	Составление библиографических материалов по теме заказчика
	· Списки литературы;

· Библиографические указатели и т.п.

	Все категории населения
	Количество экземпляров, ед.
	· Гражданский Кодекс РФ;

· Устав учреждения;

· Положение о платных услугах.

Главный специалист
Администрации  Новопесковского сельсовета                                                                                     С.М. Колотыгина